



平成 28 年 5 月 26 日

各 位

上場会社名 株式会社 博展
 (コード番号：2173 東証 JASDAQ)
 本社所在地 東京都中央区築地一丁目 13 番 14 号
 代表者 代表取締役社長 田口 徳久
 問合せ先 取締役経営本部長 玉井 昭
 電話番号 03(6278)0010

定款の一部変更及び商号の英文表記変更に関するお知らせ

当社は、平成 28 年 5 月 26 日開催の取締役会において、「定款の一部変更の件」を平成 28 年 6 月 29 日開催予定の第 47 回定時株主総会に付議することを決議いたしました。

また、本件定款変更が第 47 回定時株主総会で承認されることを条件に、商号の英文表記を変更することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 定款の一部変更

(1) 定款変更の目的

当社グループのブランド構築の一環として、当社の英文商号を変更案第 1 条（商号）に記載の通り、変更するものであります。

また、当社及び子会社の事業の現状に即し、事業内容の明確化を図るとともに、事業内容の多様化に対応するため、現行定款第 2 条（目的）につきまして事業目的を追加するものであります。

(2) 定款変更の内容

変更の内容は次のとおりであります。

(下線部分は変更箇所を示しております。)

現 行 定 款	変 更 案
(商号) 第 1 条 当社は、株式会社 博展と称し、英文では、 <u>Hakuten CO., LTD.</u> と表示する。	(商号) 第 1 条 当社は、株式会社 博展と称し、英文では、 <u>Hakuten Corporation</u> と表示する。
(目的) 第 2 条 当社は、次の事業を営むことを目的とする。 (1)ディスプレイの企画、設計、制作及び施工 (2)広告・宣伝に関する企画、設計及び制作 (3)イベントに関連する運営、企画、制作及び施工 (4)印刷、出版、画像・映像ソフトウェア・データの企画、制作及び販売 (5)企業その他事業体の事務所用什器、備品、文具、インテリア資材及び室内装飾品等の企画、制作、仕入、販売及び取付工事	(目的) 第 2 条 (現行どおり) (1) (現行どおり) (2) (現行どおり) (3) (現行どおり) (4) (現行どおり) (5) (現行どおり)

NEWS RELEASE

<p>(6) <u>著作権、特許権、キャラクターの管理、取得、販売及び輸出入</u></p> <p>(7) 広告・宣伝に関する制作業務に必要な機材のレンタル及び技術の提供</p> <p>(8) 建築の企画、設計、監理及び施工</p> <p>(9) 各種店舗、建築物及び室内空間のデザイン企画、制作、監理及び施工</p> <p>(10) ウェブサイトの企画、設計、開発、運営及び販売</p> <p>(11) インターネット等のオンラインを利用した市場調査、宣伝及び広告等の受託</p> <p>(12) デジタルコンテンツの制作及び仕入並びに販売（新設）</p> <p>（新設）</p> <p>（新設）</p> <p>（新設）</p> <p>(13) 古物の売買及び受託販売並びにその輸出入</p> <p>(14) 倉庫業、倉庫管理業務、荷造り梱包並びにそれらの代理業務</p> <p>(15) 労働者派遣業務</p> <p>（新設）</p> <p>（新設）</p> <p>（新設）</p> <p>（新設）</p> <p>（新設）</p> <p>(16) 前各号に関する調査、コンサルティング及び情報の提供</p> <p>(17) 前各号に関する物品の保管業務</p> <p>(18) 前各号に附帯する一切の事業</p>	<p>(6) <u>著作権、著作隣接権、出版権、特許権、実用新案権、商標権、意匠権、デジタル配信権等の取得、保有、譲渡、貸与、売買、使用許諾及び管理業務</u></p> <p>(7) （現行どおり）</p> <p>(8) （現行どおり）</p> <p>(9) （現行どおり）</p> <p>(10) （現行どおり）</p> <p>(11) （現行どおり）</p> <p>(12) （現行どおり）</p> <p>(13) <u>通信システムによる情報・画像・楽曲の収集、配信、処理及び販売並びにそれに係る機器及び装置類の販売</u></p> <p>(14) <u>家庭用・サービス用ロボットの研究、開発、製造及び販売</u></p> <p>(15) <u>代金決済システムの導入代行業務</u></p> <p>(16) <u>集金代行業</u></p> <p>(17) 古物の売買及び受託販売並びにその輸出入</p> <p>(18) 倉庫業、倉庫管理業務、荷造り梱包並びにそれらの代理業務</p> <p>(19) 労働者派遣業務</p> <p>(20) <u>貨物運送取扱事業</u></p> <p>(21) <u>旅行業及び旅行業代理店業</u></p> <p>(22) <u>警備業</u></p> <p>(23) <u>電気通信事業法に基づく電気通信事業</u></p> <p>(24) <u>スポーツ選手その他の著名人のマネジメント及びプロモート業務</u></p> <p>(25) 前各号に関する調査、コンサルティング及び情報の提供</p> <p>(26) 前各号に関する物品の保管業務</p> <p>(27) 前各号に附帯する一切の事業</p>
--	---

2. 商号の英文表記変更

(1) 変更の理由

当社グループのブランド構築の一環として、商号の英文表記を変更するものであります。

(2) 新英文表記

Hakuten Corporation

（注）商号（和文表記）に変更はありません。

(3) 変更予定日

平成 28 年 6 月 29 日（水）

3. 日程

定款変更のための株主総会開催予定日

平成 28 年 6 月 29 日（水）

定款変更の効力発生日

平成 28 年 6 月 29 日（水）

以上